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Republika e Kosovës                                                                                                                     Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                                         Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                                        Municipal Gjilan

                                                                                                                                                         Gilan Belediyesi  
Në bazë të dispozitave të nenit 12, paragrafi  12.2, pika (d), nenit 5, pika (d), nenit 14, paragrafi 1, nenit 17 pika (b), (c) dhe (d) i Ligjit nr.03/L-040 Për Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, nr.28/ 15 Qershor 2008);  nenit 37, pika 1.2 dhe 1.3 të Statutit të Komunës së Gjilanit ( 01nr.016-126211 i dt.06.11.2014 me Ndryshimet dhe Plotësimet e Statutit 01.nr.016-28448 të datës 22.03.2018); pas Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa,  Kuvendi i Komunës së Gjilanit,  në mbledhjen e mbajtur me datë 29.04.2025, miratoi  këtë :
V   E   N   D   I   M
Për aprovimin e Kontratës mbi ndërtimin e përbashkët në pjesët e ngastrave kadastrale nr.4406-0  dhe 4781-0 prona komunale, ZK Gjilan. 
1.Miratohet  propozimi i Kryetarit të Komunës,  02.Nr.526 I dt.15.05.2025, për Aprovimin e Kontratës mbi Ndërtimin e Përbashkët ndërmjet Komunës së Gjilanit dhe Investitorit  “BOC INT Sh.P.K,” nga Gjilani me numrin e Certifikatës së Regjistrimit NR 812088038. 
2. Sipas pikës 1 të këtij vendimi, duke u bazuar në Njoftimin e DUPMM nr. 07/350-135549/24 të datës 18.02.2025 sipas  PZHU “2006-2015+”, pëlqimi përfshinë ndërtimin e Kompleksit Afaristo –Banesor edhe  në pjesët e parcelave , pronë komunale :   
2.1 Pjesën prej 132m² të njësisë kadastrale P-70403013-04406-0, parcelë pronë shoqërore, zona urbane, me sipërfaqe prej 733 m²,  pronar Komuna e Gjilanit  
2.2 Pjesën prej 55m² të njësisë kadastrale P-70403013-04781-0, parcelë pronë shoqërore, zona urbane, me sipërfaqe prej 9761 m²,  pronar Komuna e Gjilanit. 

Sipërfaqja e totale e paraparë për ndërtim në këto dy parcela është 187 m². 
3. Pëlqimi për ndërtimin e përbashkët sipas këtij vendimi, krijohet në  funksion të zbatimit të Planit Zhvillimor Urban (PZHU 2006-2015+), shfrytëzimit të pronës komunale sipas destinimit të parapar me planifikimin hapësinor,  ruajtjes dhe rritjes  së  vlerës së pronës publike komunale. Investitori  obligohet për kompenzimin e kësaj të drejte në shkallën prej  30 % sipërfaqe neto të objektit në raport me sipërfaqen tokësore të komunës  të paraparë për ndërtim.

4. Për zbatimin e këtij vendimi,  kujdesen:  Kryetari i Komunës,  Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë , Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit,  ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan.  

5. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb-faqen e Komunës.  
Nr.01.016-35310/25                                                                                              Kuvendi i Komunës

                                                                                                                           ______________________

Gjilan, më 29.04.2025                                                                                        /Kushtrim Kadriu/ 
                                                                                                                             Kryesues i Kuvendit 
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